
UCHWAŁA NR XV/118/2020 
RADY GMINY W FAŁKOWIE 

z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Fałków za pomocą 
instrumentu płatniczego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) w związku z art. 61a §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 900 ze zm.) Rada Gminy w Fałkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Fałków, za pomocą innego 
instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fałków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

  
 

 
 
 

Piotr Gonerka 
Przewodniczący Rady Gminy 

Id: 4119F831-0B29-4A67-BAC3-D2A2C93F247E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy Ordynacja podatkowa w art. 61a § 1 stanowi, że Rada Gminy może w drodze uchwały
dopuścić zapłatę podatków i opłat stanowiących dochody budżetu gminy instrumentem płatniczym, w tym
instrumentem płatniczym, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. Celem uchwały jest
umożliwienie dokonywania płatności bezgotówkowych za pomocą instrumentu płatniczego będącego
w dyspozycji podatnika. Dopuszczenie płatności instrumentem płatniczym stanowić będzie udogodnienie
i usprawnienie realizacji obowiązków związanych z uiszczaniem płatności podatków i opłat na rzecz Gminy.
Możliwość zapłaty podatków i opłat instrumentem płatniczym uzupełni istniejący sposób regulowania
zobowiązań wobec Gminy i spełni oczekiwania zainteresowanych podatników tą formą zapłaty.

Id: 4119F831-0B29-4A67-BAC3-D2A2C93F247E. Podpisany Strona 1




